
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

29.08.2024






   

                 № 252
с. Кытманово


В целях выявления талантливых учащихся, поддержки способных и одаренных детей, их дальнейшего интеллектуального развития, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом №678 Министерства Просвещения РФ от 27 ноября 2020г., 

ПРИКАЗЫВАЮ,

1. Провести с 25 сентября по 25 октября 2024 года школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 5-11 классов по следующим предметам:
· французский язык
· литература

· астрономия

· итальянский язык

· китайский язык

· испанский язык

· история

· физическая культура

· право

· экономика

· физика

· английский язык 

· русский язык

· искусство (МХК)

· биология

· основы безопасности жизнедеятельности

· химия

· обществознание

· математика

· экология

· технология

· география

· немецкий язык

· информатика и ИКТ 

2. Назначить ответственным  за организацию и проведение в Кытмановском районе этапов всероссийской олимпиады школьников  Корягину Елену Викторовну, заведующего районным методическим кабинетом. 
3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

4. Утвердить состав организационного комитета проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).
5. Организационному комитету:

5.1. разработать организационно- технологическую модель проведения школьного этапа олимпиады для каждой общеобразовательной организации в срок до 10.09.2024 года;
5.2. утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады;

5.3. обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших   о   своем   участии   в   олимпиаде, согласия на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем официальное сайте в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — сеть Интернет) с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий (далее — сведения об участниках). Заявления и согласия хранить в общеобразовательном учреждении в течение учебного года;
5.4. обеспечить ознакомление с Порядком проведения этапов олимпиады обучающихся и их родителей (законных представителей).
6. Руководителям ОО:

6.1. назначить ответственного за организацию, проведение и обеспечение достоверности и объективности результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 06.09.2024 года,  
6.2. обеспечить информирование участников о сроках и местах проведения олимпиады, продолжительности и времени начала выполнения олимпиадных заданий, правилах оформления выполненных олимпиадных работ, основаниях для удаления с олимпиады, времени и месте ознакомления с результатами олимпиады, процедурах анализа заданий олимпиады и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций, в том числе с использованием информационных стендов ОО – площадок проведения олимпиады; 

6.3. разработать и направить расписание и продолжительность школьного этапа в ОО (в соответствии с рекомендациями региональных предметно- методических комиссий, разрабатывающих задания школьного этапа) в комитет по образованию для утверждения в срок до 06.09.2024 года, 
6.4. назначить организаторов в аудитории при проведении олимпиады по каждому предмету и направить списки в комитет по образованию в срок до 06.09.2024 года;
6.5. обеспечить своевременное и качественное проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников,
6.6. разместить на сайте каждой  общеобразовательной организации в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» график проведения школьного этапа (Приложение 1) в срок до 06.09.2024 года,
6.7. обеспечить своевременную регистрацию и внесение данных о количестве и результатах школьного этапа в АИС «Олимпиада» по каждому общеобразовательному предмету.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на Корягину Елену Викторовну, заведующего РМК. 

Председатель комитета по образованию




В.Н. Ершов 

С приказом ознакомлены: 





        Е.В. Корягина

Приложение 1
к приказу Комитета администрации Кытмановского района по образованию  

от 29.08.2024 № 252
График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Кытмановском районе в 2024 году

	Предмет
	Классы участия
	Дата проведения
	Дата внесения 
предварительных результатов
	Дата приема апелляций
	Дата итоговых результатов

	Французский язык
	5 - 11
	25.09.2024
	27.09.2024
	30.09.2024
	02.10.2024

	Литература
	5 - 11
	26.09.2024
	30.09.2024
	02.10.2024
	04.10.2024

	Астрономия
	5 - 11
	27.09.2024
	01.10.2024
	03.10.2024
	07.10.2024

	Итальянский язык
	5 - 11
	28.09.2024
	01.10.2024
	03.10.2024
	07.10.2024

	Китайский язык
	5 - 11
	28.09.2024
	01.10.2024
	03.10.2024
	07.10.2024

	Испанский язык
	5 - 11
	28.09.2024
	01.10.2024
	03.10.2024
	07.10.2024

	История
	5 - 11
	30.09.2024
	02.10.2024
	04.10.2024
	08.10.2024

	Физическая культура
	5 – 11
	01.10.2024
	03.10.2024
	07.10.2024
	09.10.2024

	Право
	5 – 11
	02.10.2024
	04.10.2024
	08.10.2024
	10.10.2024

	Экономика
	5 – 11
	03.10.2024
	07.10.2024
	09.10.2024
	11.10.2024

	Физика
	5 – 11
	04.10.2024
	08.10.2024
	10.10.2024
	14.10.2024

	Английский язык
	5 – 11
	07.10.2024
	09.10.2024
	11.10.2024
	15.10.2024

	Русский язык
	4 – 11
	08.10.2024
	10.10.2024
	14.10.2024
	16.10.2024

	Искусство (МХК)
	5 – 11
	09.10.2024
	11.10.2024
	15.10.2024
	17.10.2024

	Биология
	5 – 11
	10.10.2024
	15.10.2024
	17.10.2024
	21.10.2024

	Биология 
	5- 6 
	11.10.2024
	15.10.2024
	17.10.2024
	21.10.2024

	ОБЖ
	5 - 11
	14.10.2024
	16.10.2024
	16.10.2024
	18.10.2024

	Химия
	5 - 11
	15.10.2024
	17.10.2024
	21.10.2024
	23.10.2024

	Обществознание
	5 - 11
	16.10.2024
	18.10.2024
	22.10.2024
	24.10.2024

	Математика
	7 - 11
	17.10.2024
	22.10.2024
	24.10.2024
	28.10.2024

	Математика 
	4- 6
	18.10.2024
	22.10.2024
	24.10.2024
	28.10.2024

	Экология
	5 - 11
	21.10.2024
	23.10.2024
	25.10.2024
	29.10.2024

	Технология(Д)
	5 - 11
	22.10.2024
	24.10.2024
	28.10.2024
	30.10.2024

	Технология(Т)
	5 - 11
	22.10.2024
	24.10.2024
	28.10.2024
	30.10.2024

	Технология(Р)
	5 - 11
	22.10.2024
	24.10.2024
	28.10.2024
	30.10.2024

	Технология(И)
	5 - 11
	22.10.2024
	24.10.2024
	28.10.2024
	30.10.2024

	География
	5 - 11
	23.10.2024
	25.10.2024
	29.10.2024
	31.10.2024

	Немецкий язык
	5 - 11
	24.10.2024
	28.10.2024
	30.10.2024
	01.11.2024

	Информатика
	5 - 11
	25.10.2024
	29.10.2024
	31.10.2024
	04.11.2024


Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, физика, химия, биология и астрономия) проводится на технологической платформе «Сириус.Курсы». Участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе uts.sirius.online
Приложение 2
к приказу Комитета администрации Кытмановского района по образованию  

от 29.08.2024 № 252

Состав 

организационного комитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году

	Корягина Елена Викторовна 
	Заведующий районным методическим кабинетом комитета по образованию 
	Комитет администрации Кытмановского района по образованию 

	Николаенко Наталья Викторовна  
	Заместитель директора 
	МБОУ Кытмановская СОШ №1

	Масальских Елена Александровна 
	Учитель 
	МБОУ Кытмановская СОШ №2 им. Долматова А.И.

	Суслова Светлана Александровна 
	Учитель 
	МБОУ Дмитро-Титовская СОШ 

	Богданова Наталья Юрьевна 
	Учитель 
	МБОУ Ново-Тарабинская СОШ

	Ибе Надежда Юрьевна 
	Учитель 
	МБОУ Сунгайская СОШ им. Дубова Ю.И.

	Черкасова Татьяна Викторовна 
	Учитель 
	МБОУ Семено-Красиловская СОШ

	Кузнецова Татьяна Викторовна
	Учитель 
	МБОУ Тяхтинская СОШ

	Голубева Татьяна Александровна 
	Учитель 
	МБОУ Порошинская СОШ

	Черкасова Евгения Анатольевна 
	Учитель 
	МБОУ Октябрьская СОШ

	Черных Татьяна Александровна
	Учитель 
	МКОУ Сосново-Логовская ООШ

	Лавряшина Елена Сергеевна 
	Учитель 
	МКОУ Старо-Тарабинская ООШ имени Героев Советского Союза А.С. Красилова и Л.А. Черемнова


О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Кытмановском районе в 2024/2025 учебном году














